核协技函〔2023〕421 号

各有关单位：

为满足核电设备产业链有关单位从事质量管理工作人员的培

训需求，提高质量管理关键岗位员工职业素养，促进企业质量管

理水平提升，中国核能行业协会拟在无锡举办 2023 年第二期核电

设备产业链项目质量经理培训班。请结合单位实际情况，做好参

训报名组织工作。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

核电设备产业链有关单位从事质量管理活动的人员。

二、培训内容和学时安排

课程内容共 3 天，24 学时。具体安排见附件 1。

三、培训时间和地点

时间：7 月 25-27 日，24 日（周一）15:00 至 25 日上午 8:00

- 2 -

之前报到。

地点：无锡山明水秀大饭店（无锡市滨湖区蠡溪路 999 号，

电话：0510-88681888），交通指南见附件 2。

四、培训班报名及费用

1.请拟参训学员扫描二维码报名，工作人员将于 5 个工作日

内回复邮件，确认报名成功。本期培训班报名满 60 人截止。

2.培训费的标准为：会员单位 4000 元/人，非会员单位 4500

元/人，包括：教材费、资料费、文具等费用。请学员提前汇款（备

注“02 质量经理+姓名”）至中国核能行业协会账户：

开户名：中国核能行业协会

开户行：中国银行北京西三环北路支行

账  号：338966139210

五、其他事项

1.本次培训由中广核工程有限公司承办。

2.培训期间食宿统一安排，住宿费自理。山明水秀大饭店单/

标间 330 元/（间·天），请在报名时说明住宿需求。

3.参训学员考试合格者，将由中国核能行业协会颁发培训合

- 3 -

格证书。

4.参训学员报到前，请确认个人身体健康无异常，始终坚持

“每个人都是自己健康的第一责任人”，建议培训期间全程佩戴口

罩。

5.联系人

刘益勋，18902319490

于洪瑞，19928795899

张志清，13552825661

报名电邮：hnzljl@126.com

特此通知。

附件：1.培训内容和学时安排

2.交通指南

                       中国核能行业协会

                       2023 年 6 月 14 日

mailto:：cnea_zbjcy@163.com

- 4 -

附件 1

序号 培训内容 学时

1.  核安全文化、核安全法 2

2.  防造假管理 2

3.  项目质保策划 4

4.  质保监查实践 4

5.  根本原因分析方法 8

6.

质量计划编制与应用

不符合项处理

完工报告编制与提交

质量案例分析

4

- 5 -

附件 2

山明水秀大饭店地址：无锡市滨湖区蠡溪路 999 号

电话：0510-88681888（总机 24 小时）、85100369（总台 24 小时）

1.南京方向、京沪高速方向抵锡自无锡北出口下--凤翔高架--快速内

环--惠山隧道--青祁隧道--金城路、隐秀路出口下--右拐上隐秀路,全程

约 25 分钟。

2.上海、苏州方向抵锡自无锡南下--蠡湖大道快速路--蠡湖大桥出口

--左拐上金城路--右拐上蠡溪路即到,全程约 15 分钟。 或者无锡东下--

太湖大道高架--太湖大道地道--过湖滨路、蠡湖大道--左拐上蠡溪路--

蠡溪路与隐秀路口即到,全程约 25 分钟。

3.无锡机场：地铁 3 号线(苏庙方向,12 站)到盛岸站,换乘地铁 4

号线(博览中心方向,6 站)到夏家边站,3 号出口,前行 250 米即到。全程

约 55 分钟。 无锡机场到饭店约 25 公里，出租车 25 分钟车程（约 60

元）。

4.无锡火车站、中央汽车站：地铁三号线(苏庙方向,3 站)到盛岸站,

换乘地铁 4 号线(往博览中心方向,6 站)到夏家边站,3 号出口,前行

250 米即到。全程约 30 分钟。 或者公交车 K20（北广场公交 C 岛）、

K82 路（南广场）--望山路站下（山明水秀大饭店）。全程约 50 分钟。

5.高铁无锡东站，地铁 2 号线(梅园开原寺方向,17 站)到河埒口站，

换乘地铁 4号线(博览中心方向,3站)到夏家边站 3号出口,前行 250米即

到。全程约 55 分钟。 高铁无锡东站到饭店约 27 公里，出租车 30 分钟车

程（约 70 元）。

- 6 -